Hal ini tentu menarik untuk dikaji
bagaimana epistemologi dan bagaimana konsep ta‟wil yang ditawarkan oleh Ibn Arabi
ketika berhadapan dengan ayat-ayat al-Qur‟an.

Biografi Ibn ‘Arabi

Nama lengkap Ibn „Arabi adalah Muhyi al-Din Muhammad bin „Ali bin Muhammad
„Arabi al-Ta‟i al-Hatimi.6 Ibn „Arabi7 lahir di Murcia sebuah daerah di Andalusia (Spanyol)
pada 17 Ramadan 560 H/ 28 Juli 1165 M. Ibn „Arabi lahir dari keluarga terpandang, ayahnya
merupakan pejabat penting di istana bani Muwahiddun yang terkenal terpercaya dan saleh.8

Pada umur delapan tahun Ibn „Arabi meninggalkan kota kelahirannya dan berangkat
ke Lisbon.